
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 

1 

 

 

D O DAT E K  Č .  6  K E  S M LO U V Ě  O  Z A J I Š T Ě N Í  S P R ÁV Y,  
P R OVOZ U  A  R OZ VOJ E  KO M U N I K A Č N Í  I N F R A S T R U K T U RY  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 000 07 064 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 3605-881/0710 

zastoupená: Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, ministrem  

(dále jen „Objednatel“ nebo „MV ČR“) 

číslo smlouvy Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 047 67 543, DIČ: CZ04767543 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

pod spisovou značkou A 77322 

bank. Spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. účtu: 117404973/0300 

zastoupená: Mgr. Janem Ďoubalem, pověřeným výkonem funkce ředitele 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „NAKIT“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2018/321-4 NAKIT 

 

(společně dále též „Smluvní strany“) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační 
infrastruktury v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 

(dále jen „Dodatek“) 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 

2 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

a) mezi Objednatelem a Poskytovatelem byla uzavřena nová hlavní Smlouva upravující 
poskytování služeb ICT ze strany Poskytovatele, která je účinná od 1. 1. 2019, 

a na ni navazující dodatek č. 1; dodatek č. 2; dodatek č. 3; dodatek č. 4; dodatek 5; 

b) Smluvní strany mají za to, že některé části této Smlouvy by měly být na základě 
zkušeností Smluvních stran s praktickou aplikací této Smlouvy upraveny; 

 

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku 

a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, dohodly na následujícím znění Dodatku: 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I.1 Používá-li tento Dodatek pojmy s velkými počátečními písmeny, je třeba jim připisovat 
tentýž význam, jako jim připisuje Smlouva. 

I.2 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti tohoto Dodatku dochází v rámci Smlouvy 
ke změnám uvedeným v článku II tohoto Dodatku a zároveň k aplikaci postupů uvedených 
v čl. III tohoto Dodatku.  

II. PŘEDMĚT DODATKU – změny smlouvy 

II.1 Čl. 15.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým článkem 15.2 Smlouvy v tomto znění 

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. Za účelem kontroly plnění tzv. „3E 

principů” je mj.:  

▪ Poskytovatel povinen poskytovat Cenovému výboru kvartální přehledy s uvedením 
plánovaných a skutečných hodnot plnění odpovídající struktuře cen v Příloze č. 7 

Smlouvy ve formě datového souboru. 

▪ Poskytovatel povinen pro účely komplexního vyhodnocování služeb poskytovat 

Objednateli vstupy v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy. 

V případě, že bude tento rozsah či podmínky pro Objednatele nevyhovující 
je oprávněn vyzvat Poskytovatele k jednání o jejich redefinici a Poskytovatel 
je povinen o těchto skutečnostech jednat. Objednatel bere na vědomí, že případná 
změna podléhá schválení dozorčí rady Poskytovatele.  

II.2 V souvislosti se změnou uvedenou v bodě II.1 tohoto Dodatku výše se do Smlouvy doplňuje 
nová příloha č. 2 Smlouvy, která je přílohou tohoto Dodatku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

III.1 Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že v současné době probíhají 
jednání: 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 

3 

 

a) O převodu části služeb na Objednatele postupem dle čl. 5.6. Smlouvy. 

b) O ověřování ekonomické výhodnosti a dodržení principů transparentního nákladového 
modelu při výpočtu smluvních cen pro Objednatele a ověření na trhu obvyklých cen. 

Za tímto účelem bude zpracován znalecký posudek, jehož závěry Smluvní strany 
předpokládají do konce prvního čtvrtletí 2023 (dále jen „Znalecký posudek“).  

Znalecký posudek stanoví ceny za plnění dle Smlouvy pro období od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2023. Smluvní strany se zavazují vést spolu jednání vedoucí k úpravě cen tak, 
aby tato úprava v co nejširší možné míře odpovídala závěrům (případně doporučením) 
Znaleckého posudku a byla realizována na základě dodatku ke Smlouvě uzavřeného 

bez zbytečného odkladu. Taková úprava cen veškerých služeb (G, Z i ad hoc) a cen 

uvedených v ceníku rolí se bude dotýkat cen stanovených dohodou Smluvních stran 
pro období počínající 1. 1. 2023, a to i pro období navazující na uzavření takového 
dodatku ke Smlouvě (dále též „cenový dodatek“).  

Smluvní strany mají povinnost seznámit druhou stranu se všemi výstupy či závěry 
znaleckého posouzení bez zbytečného odkladu. Bude-li v návaznosti na závěry 
Znaleckého posudku nezbytné provést úpravu konstrukce cen pomocí dalších vstupů 
(např. dalšího znaleckého posouzení) nebo dojde k pozdějšímu dokončení Znaleckého 
posudku, jsou Smluvní strany oprávněny uzavřít potřebný dodatek ke Smlouvě 
i později než je předpokládáno, avšak zavazují se postupovat tak, aby případný časový 
posun nastal výlučně o dobu nezbytně nutnou k řádnému určení upravené konstrukce 
cen odpovídající závěrům Znaleckého posudku, případně o dobu odpovídající posunu 
v dokončení Znaleckého posudku.  

III.2 Do doby, než bude uzavřen cenový dodatek dle bodu III.1 b) tohoto Dodatku, bude 

Poskytovatel účtovat ceny stanovené přílohou č. 7 Smlouvy ve znění dodatku č. 5 
ke Smlouvě.   

III.3 Rozdíl mezi cenami upravenými cenovým dodatkem dle III.1 b) tohoto Dodatku 

a účtovanými dle Smlouvy (viz bod III.2 tohoto Dodatku) bude vypořádán nejpozději 
ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byl uzavřen cenový dodatek.  

III.4 Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení Dodatku nebo Smlouvy podle § 576 Občanského zákoníku. 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

III.5 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

III.6 Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 

III.7 Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tento Dodatek nepředstavuje 

jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho Důvěrné informace a souhlasí s tím, aby tato 

Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 

4 

 

III.8 Smluvní strany se zavazují v dobré víře do uzavření následujícího dodatku vést jednání 
o úpravě reportů uvedených v čl. II.1 a implementaci principů převodu části služeb 
na Objednatele a nových principů cenotvorby pro rok 2024, a to s ohledem na závěry 
z jednání Řídícího výboru.  

III.9 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tato příloha: 

Příloha č. 2 Smlouvy – Sada reportů pro kontrolu cen Služeb    

III.10 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán elektronicky. 

III.11 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

............................................................................              

Mgr. Bc. Vít Rakušan     Mgr. Jan Ďoubal 
ministr vnitra      pověřen výkonem funkce ředitele 

Ministerstvo vnitra ČR Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

 

 

        


